[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ СУЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                             КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    24 октября    2020 года	                                                                                № 68

«О порядке осуществления полномочий
администратора доходов местного бюджета
на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы»

          В целях исполнения бюджетных полномочий администратора доходов местного бюджета, предусмотренных ст. 160.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Администрацию Сущевского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области администратором доходов местного бюджета.
2.Возложить на Администрацию Сущевского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области, следующие полномочия администраторов доходов бюджетов бюджетной  системы Российской Федерации:
- осуществлять начисление, учет и контроль  за  правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;
- осуществлять взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;
- принимать решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей, пеней, штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представлять поручение в орган Федерального казначейства платежных документов для осуществлений возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;
- принимать решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представлять уведомление в орган Федерального казначейства.
3. Закрепить за Администрацией Сущевского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области перечень главных администраторов доходов бюджета поселения и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета на 2021 год  и плановый период 2022-2023 годы согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2021 года и подлежит опубликованию в общественно-политическом издании «Депутатский вестник».

Глава Сущевского сельского поселения                                       И.А. Аристова

  Приложение № 1
к Постановлению администрации
Сущевского сельского поселения
                                                                                                                                от  24.10.2020 г. № 68

Перечень главных администраторов доходов бюджета Сущевского сельского поселения и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета на 2021 год и плановый период 2022-2023 года
	Наименование главного администратора
	Код главного администратора
	Код доходов бюджетной
классификации
	Наименование доходов

	Администрация Сущевского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области
	999

	999
	10804020011000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	999
	11109045100000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	999
	11301995100000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	999
	 11502050100000140
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских поселений за выполнение определенных функций

	999
	20215001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	999
	20216001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	999
	20220216100000150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	999
	20225555100000150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды

	999
	20225576100000150
	Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение комплексного развития сельских территорий

	999
	20227372100000150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках развития транспортной инфраструктуры на сельских территориях

	999
	20229999100000150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	999
	20230024100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	999
	20235118100000150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях , где отсутствуют военные комиссариаты

	999
	20240014100000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	999
	20204999910000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	999
	20805000100000150
	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

АДМИНИСТРАЦИЯ СУЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

24

октября

20

20

года

№

68

«

О порядке осуществления полномочий

администратора доходов местного бюджета

на 20

2

1

год

и плановый период 202

2

-

202

3

год

ы

»

В целях исполнения бюджетных полномочий администратора доходов

местного бюджета, предусмотренных ст. 160.1. Бю

джетного кодекса Российской

Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Администрацию Сущевского сельского поселения Костромского

муниципального района Костромской области администратором доходов

местного бюджета.

2.Возложить на Администрацию Сущевского сельского

поселения Костромского

муниципального района Костромской области

,

следу

ющие полномочия

администраторов доходов

бюджетов бюджетной  системы Российской Федерации:

-

осуществлять начисление, учет и

контрол

ь  за  правильностью исчисления,

полнотой и своевремен

ностью

осуществления платежей в бюджет, пеней

и

штрафов по ним

;

-

осуществлять

взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и

штрафов;

-

прин

имать решение

о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей,

пеней, штрафов, а также процентов за несв

оевременное осуществление такого

возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и

представ

лять поручение

в орган Федерального казначейства платежных

документов для осуществлений возврата в порядке, установленном

Министерством финансов Росси

йской Федерации;

-

прин

имать

решения о зачете (уточнении) платежей

в бюджеты бюджетной

системы Российской Федерации

и представ

лять уведомление в орган

Федерального казначейства.

3. Закрепить за Администрацией Сущевского сельского поселения Костромского

муниципального района Костромской области

перечень

главных администраторов

доходов бюджета поселения

и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов

бюджета

на 202

1

год

и плановый пе

риод 202

2

-

202

3

год

ы

согласно приложению 1

к настоящему Постановлению.

  АДМИНИСТРАЦИЯ СУЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                              КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ       ПОСТАНОВЛЕНИЕ           от      24   октября       20 20   года                                                                                       №  68     « О порядке осуществления полномочий    администратора доходов местного бюджета    на 20 2 1   год   и плановый период 202 2 - 202 3   год ы »                  В целях исполнения бюджетных полномочий администратора доходов  местного бюджета, предусмотренных ст. 160.1. Бю джетного кодекса Российской  Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:   1.Утвердить Администрацию Сущевского сельского поселения Костромского  муниципального района Костромской области администратором доходов  местного бюджета.   2.Возложить на Администрацию Сущевского сельского  поселения Костромского  муниципального района Костромской области ,   следу ющие полномочия  администраторов доходов   бюджетов бюджетной  системы Российской Федерации:   -   осуществлять начисление, учет и  контрол ь  за  правильностью исчисления,   полнотой и своевремен ностью  осуществления платежей в бюджет, пеней   и  штрафов по ним ;   -   осуществлять  взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и  штрафов;   -   прин имать решение   о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей,  пеней, штрафов, а также процентов за несв оевременное осуществление такого  возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и  представ лять поручение   в орган Федерального казначейства платежных  документов для осуществлений возврата в порядке, установленном  Министерством финансов Росси йской Федерации;   -   прин имать   решения о зачете (уточнении) платежей  в бюджеты бюджетной  системы Российской Федерации  и представ лять уведомление в орган   Федерального казначейства.   3. Закрепить за Администрацией Сущевского сельского поселения Костромского  муниципального района Костромской области  перечень   главных администраторов   доходов бюджета поселения   и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов  бюджета  на 202 1   год    и плановый пе риод 202 2 - 202 3   год ы   согласно приложению 1  к настоящему Постановлению.